**Oratio causas expulsi & restituti ducis Vuirtenberg?[n]sis,  
Res[que] nuper in Suevia ab illustriss.Hessor?[m] Principe  
Philippo gestas, tum pacis conditiones continens mire  
elegans & artificiosa.**

<https://hdl.handle.net/1874/429767>

ΘΕΟΣ  
DEVS

# Oratio causas

expulsi & restituti ducis Vuirtenbergensis, Resq; nuper in Suevia ab illustriss. Hesorum Principe PHILIPPO gestas, tum pacis conditiones continens mire elegans & artificiosa.

N. A. BARBATO autore.

Petrus Nigidius, Lectori.

Hec noua iam pſtas oratio, cādide Lector,  
Nuper erat nostrae sic recitata Scholæ.  
Plausim⁹, et merito, grauiter nā dicere verū  
Sensimus, & faci prorsus habere nihil.  
Perlege & explora, quanto sit acumine nata  
Oblectamentum ſepe legendo feres.  
Post vbi legisti, nō quemlibet esse magistrū  
Barbatum sed enim, qui dedit ista, puta.

1. **Alma** 100. 100. 100.

2. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

3. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

4. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

5. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

6. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

7. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

8. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

9. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

10. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

11. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

12. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

13. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

14. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

15. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

16. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

17. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

18. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

19. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

20. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

21. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

22. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

23. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

24. **Verbi** **glori** **et** **glori** **glori** **glori**

GENERO SO IOANNI SEYNAEO, CO  
miti in Vuitgensteyn & domino Homburgi D: suo clemen-  
tis: N. Af: Barbatus S. D. P.

RATIONEM HANC NVPER MOX A  
reditu e Suevia Illustris. principis nostri PHI-  
LIPPI, in Academia Marpurgensi habitam, cur  
sub tui nominis autoritate edam comes gene-  
rose , multæ sunt & variae cause, quartum  
tres potiores, omisis cæteris memorabuntur  
Cum enim nuper in arcem tuam Bernburgum  
vocatus, liberaliterq; acceptus essem, facile ania-  
maduerti quanto studio addictus esses illustris. principi nostro, cum eu-  
rerum euentum a deo optimo maximo precareris, qui mox est secut⁹.  
Inde vbi Marpurgum rediisse, esse meq; conuiua D. Jacobi Salvuech-  
ter hominis candidissimi, & tui studiosissimi, fideliss. q; consultoris,  
comperi te arctissimo gradu Marckanorū principum familiam continua-  
gere: tum verò tanto gratificandi tibi studio sum inflammatus, vt non  
prius viderer animo quieto futurus, quam id quod desyderabā, aliquæ  
ex parte experirer. Eaenim est Marckanorum familia, cui vni, quod su-  
perstes sum adhuc, quod viuo, quod spiro, acceptum debeo. Habet hæc  
nostro seculo Erardum Marckanum Episcopum Leodiensem, principe  
vt Musis amicissimum, ita pacis amantissimum, cuius autoritate resloruit,  
a Caroli Burgundie ducis irruptione, respub: Leodiensium, adeo vt  
nullum vestigium appareat tantæ calamitatis acceptæ , pulcherrima  
omniū vrbe ab hoc presule & editiss ornata & optimis legibus con-  
stituta. Huius frater erat Robertus, cantatus nostri temporis Achilles,  
cuius & in re militari peritiam , & in rebus gerendis fortitudinem &  
felicitatem non modo Gallie , verumetiam Europa vniuersa multis  
argumentis agnoscit. Hunc Robertus filius vt nomine, ita rerū gesta-  
rum & multitudine & magnitudine refert. Par fratri Gulielmus paren-  
tis generositatem nihil oī felicitius item refert, adeòq; contendit semper,  
vt si fortuna non adspiret, virtus saltem æqualem faciat. Quid memo-  
rem præsidium & dulce decus meum Antonium, qui primus venien-  
tem me in Gallias e mediis miseriarū calamitatibus exceptit, exceptū fo-  
uit indulgentissime, quem ad sacra destinatum non paciebatur vel pro-  
genitorum sanguis, vel literarum studia, quæ generosos animos nō pa-  
rum iuvant, à Martiis rebus alienum esse. Poetico furore saepe corrept⁹

carmen scribebat fælicissime, id q̄ ex tempore. In philosophicæ studiis  
Platonicorum mysteriorū indagator erat sedulus, quem si fata super-  
stitem voluissent, poterat nulli secundus esse eorum, qui e principum  
sanguine oriundi in literarum studiis, adeo q̄ in omni philosophicæ ge-  
nere claruere. Non alienus à litteris non à Marte erat Ioannes, qui mo-  
rum facilitate, fratrū studiis adiecta, omnes optime nati principis nume-  
ros absoluit. Minimus natu Ciriacus erat, qui fere puer adhuc missus  
in miliciam à patre, Rhodum venisse, ibi q̄ contra Christi hostem Tur-  
cam pugnans, re ipsa quorum esset ostendisse dicitur. Mater erat Sym-  
mæti principis in Hannonia soror fælicissima & tanta sobolis nume-  
ro, & virtutibus fæmina, quorum omnium eo libentius memini, vt  
videant, si hæc fortassis in illorum manus venerint, non omnino pe-  
tuisse beneficia, quæ in Asclepium contulerunt, si modo non peritisse est  
agnoscere tantum, non etiam referre beneficium posse. Tertia causa est  
quod nuper principem istam puellam Margaretam Hennenbergensem  
Guilielmi optimi principis filiam, sponsam acceperis, cuius frater Ioan-  
nes Ecclesiæ Fuldensis princeps, me e Lutecia Parisiorum in Germaniæ  
reduxit, nec diu post maritum fecit, tradita in uxore ea puella, quæ deo-  
gerente nomen hoc hactenus seruauit, quod ad me tulit, vt probâ sim-  
plex integra & habeatur & sit, quia dote meliorem equidem ignoro.  
His causis alias adicerem, nisi epistolæ rationē, & operis, cui ea propo-  
nitur haberem. Accipe igitur Generose comes oratiunculam hanc mo-  
do: quam cur habuerim ipsa dicet, cur edam, ea est ratio & oratio ne res-  
tum tantarum memoria pereat, ita q̄ prodeat vt exemplum sit scriptu-  
ris, qui dum omnia explicare volunt curiosius sæpe notas sinurunt eis,  
qui nullam notam meruerunt, qui enim harum rerum autor habetur  
Illustriss. princeps & dux virtembergensis Vlricus, in eo fortunā cul-  
pes licet, ipsum certe culpare nemo potest. deinde qui post tantos mo-  
nis conditiones pacis non recularunt, digni certe sunt, quos sume-  
mis laudibus prosequamur. Absint igitur conuicia, quorū  
virtutibus explicandis nemo s' re fatisse potest. Mit-  
tam mox Epithalamion vbi generosissimā puel-  
lam istam domum duxeris, quod tam no-  
bile coniugium deus optimus  
maximus & secundet  
& secundet.

Interituræ

Nterituræ nunque memorix, siue effecta prædicaturus, siue celebraturus euenta, anceps sum fateor, totus quod animi pendo, vnde nam suam tantarum initia rerum, vbi finem inueniam. Quæ enim res maximis nuper ceptæ conatibus, mortales omnes trepidare fecerunt, quæ non in diuersas partes distractu ambigere faciant, nec diu post ex optatum finem sortitæ, tanto nos